
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Julho de 2020.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0516/2019, Proc. nº 83941533.
Objeto: Contratação de serviço de 
manutenção preventiva..
Empresa Vencedora: ASTERIXCO 
TELECOM LTDA - ME, nos lotes 01, 
02, 03, 04 e 05.
Valor Total: R$ 53.624,76.

Em 06 de julho de 2020.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 593770

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO 
0402/2019, Proc. nº 86563378.
Objeto: Registro de Preços de 
Materiais Médico-Hospitalares
Empresa Vencedora: SISPACK 
MEDICAL LTDA, no lote 005.
Valor Total: R$ 339.981,30.

Em 06 de julho de 2020.
FRANCISCO OILIS MAGRI

Pregoeiro Central Compras/SESA
Protocolo 593847

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE torna público o Proc. 
2020-114GG - Material para rede 
de ar comprimido e de vácuo HESVV 
- tomada dupla e aspirador frasco a 
vácuo - COVID-19, conforme art. 24, 
IV, da Lei 8.666/93 pelo critério 
de menor preço, considerando Lei 
Complementar Estadual 946/2020.
As propostas deverão ser 
encaminhadas por e-mail no 
seguinte endereço eletrônico:  
cotacao@saude.es.gov.br até dia 
09/07/2020.
O Termo de Referência para 
elaboração da proposta deve ser 
solicitado por e-mail ou telefone.

Informações: através do tel. 
(27) 3347-5755, ou pelo e-mail 
cotacao@saude.es.gov.br, no 
horário de 09 às 17h.

Em 06 de julho de 2020.
Bruna Berger G. Pereira
Chefe do Núcleo Especial de

Compras e Licitações
Protocolo 593669

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº: 2020-D75HG
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a Dispensa de Licitação, com base no art. 
24, item IV, da Lei nº 8.666/93 c/c com a Lei Complementar Estadual nº 
946/2020, para contratação da empresa MULTILASER INDÚSTRIAL S/A 

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0174/2020, Proc. nº 88513149.
Objeto:  Contratação de Serviços 
de Guarda e Vigilância.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE

Em, 06 de Julho de 2020.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 593775

RERRATIFICAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

Rerratificação da publicação do dia 
01/07/2020 Protocolo: 592366. 
Referente a REVOGAÇÃO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
1253/2019, Proc. 86283715

ONDE SE LÊ:
Cancelado a Ata de Registro de 
Preços 0357/2019,

LEIA-SE:
Cancelado a Ata de Registro de 
Preços 1253/2019, Lote: 12

Em 06 de julho de 2020.

FRANCISCO OILIS MAGRI
Pregoeiro-Central Compras - SESA

Protocolo 593743

(Lote 01), inscrita no CPNJ nº 59.717.553/0006-16, visando a aquisição 
de material Médico para o HESVV - Termômetro Digital Infravermelho, 
com fulcro no Decreto Estadual 4593-R/20, Lei 13.979, de 6 de fevereiro 
de 2020 e Lei Complementar 946 de 27 de março de 2020, no valor de R$ 
8.850,00 (oito mil oitocentos e cinqüenta reais).
Vitória, 26 de junho de 2020

RAFAEL GROSSI GONÇALVES
PACÍFICO
Subsecretário de Estado da Saúde

Lote 01

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRI0

VALOR 
TOTAL

01 Termômetro Digital 
Infravermelho 

unidade 50 177,00 8.850,00

VALOR TOTAL - R$ 8.850,00
Protocolo 593849

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0574/2020

PROCESSO: 2020-6MJTD
PREGÃO: 0330/2020
CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL - R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais).
OBJETO: Ata de Registro de Preços de Bem de Consumo - SWAB DE RAYON.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2020
LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de
Vigilância em Saúde

Lote 01

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 Swab Rayon - coleta de material biológico unidade 500.000 1,72 860.000,00

VALOR TOTAL R$ 860.000,00
Protocolo 593906

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Resumo das Atas 
de Registro de Preços SESA nº 0487 
e 0488, celebrado entre a SESA e 
as empresas Bayer S/A e Cristália 
Produtos Químicos Farmacêuticos 
Ltda, publicada no Diário Oficial de 
30/06/2020;
ONDE SE LÊ:
Processo 8179958
LEIA-SE:
Processo 88179958
DATA DA ASSINATURA - 
06/07/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA 

SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção 
à Saúde

Protocolo 593627

Hospitais

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
com a Lei Complementar Estadual 
nº 946/2020 e Decreto Estadual nº 
4.593/2020.

PARTES:    Hospital   São José do
Calçado e as empresas:
Lote 01 - THIAGO CARLY DE 
ALGUIAR LIMA
OBJETO: Material Gráfico
VALOR TOTAL: R$ 998,00 
(novecentos e noventa e oito reais)
Lote 02 - ANTONIO JORGE DE 
OLIVEIRA SILVA
OBJETO: Material Gráfico
VALOR TOTAL: R$ 245,00 
(duzentos e quarenta e cinco reais)
Lote 03 FABIO VELASCO 
SANTANA
OBJETO: Material Gráfico
VALOR TOTAL: R$ 330,00 

(trezentos e trinta reais)
PROCESSO: 2020-BWGT5
São José do Calçado/ES, 
01/07/2020
LEANDRO TEODORO DE 
ALMEIDA Diretor Geral/HSJC

Protocolo 593614

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Antônio Bezerra de Faria 
torna público que fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO, de acordo com as 
Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 e 
Decreto nº 2.458-R/10, por meio 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 7 de Julho de 2020 às 0:23:14
Código de Autenticação: 652d7b17


